Se Tiene Al Promovente En Vía De Apremio Y En Ejecución Al Convenio Que Fue Aprobado Y Elevado A Categoría De Cosa Juzgada 
Mediante Auto De Fecha 4 Cuatro De Octubre De 2019 Dos Mil Diecinueve (Foja 77), Exhibiendo Avaluó Realizado Por Arquitecto JOSE 
ALFONSO EHRLICH BALLESTEROS, Sobre El Bien Inmueble Motivo Del Presente Juicio, El Cual Le Otorga Un Valor De $457,000.00 
(Cuatrocientos Cincuenta Y Siete Mil Pesos 00/100 M.N.) Mismo Que Se Manda Glosar A Los Autos Para Que Surtan Sus Efectos Legales 
Correspondientes. 
II.  Toda Vez Que Del Estudio De Los Autos Se Advierte Que La Parte Demandada No Exhibió Avaluó De La Finca Hipotecada Dentro Del 
Término Establecido En El Artículo 473 Del Código De Procedimientos Civiles, Para El Estado De Hidalgo, Por Ende Se Considera Como Base

[...]

Se Convocan Postores A La Primera Almoneda De Remate Que Se Verificará En El Local De Este Juzgado A Las 10:00 DIEZ HORAS DEL 
DIA 11 ONCE DE ENERO DEL AÑO 2024 DOS MIL VEINTITRÉS. 
VI.  Será Postura Legal La Que Cubra De Contado Las Dos Terceras Partes De La Cantidad De $457,000.00 (Cuatrocientos Cincuenta Y Siete 
Mil Pesos 00/100 M.N.) Según Valor Pericial Estimado En Autos. 
VII.  Publíquense Edictos Por Dos Veces De 07 Siete En 07 Siete Días En El Periódico Oficial Del Estado Y En El Diario De Información Local 
Denominado “MILENIO” De La Ciudad De Pachuca, Hidalgo, Como Lo Establece El Artículo 558 Del Código Adjetivo Civil, Convocando A

[...]

ALMONEDA DE REMATE, respecto del bien inmueble consistente en un predio ubicado en Avenida Juan Aldama sin número de Tezontepec de 
Aldama, Hidalgo; cuyas medidas y colindancias y demás características obran en autos.  

III.- Será postura legal la que cubra de contado las dos terceras partes de la cantidad de $35,000.00 (TREINTA Y CINCO MIL PESOS 
00/100 M.N.), valor pericial estimado en autos correspondiente al 50% de gananciales matrimoniales, según la declaración quinta del contrato 
de mutuo con interés y garantía hipotecaria, esto de conformidad en lo establecido por el artículo 473 del Código de Procedimientos Civiles.

[...]

ESTIMADA DE 
TERMINACIÓN 

CAPITAL CONTABLE MÍNIMO 
REQUERIDO 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRÁULICO EN CAMINO DE 
ACCESO A LA LOC. TLALNEPANCO  

94 (NOVENTA Y 
CUATRO) DIAS 

NATURALES 

30 DE 
DICIEMBRE 
DEL 2023 

31 DE MARZO 
DEL 2024 

$ 750,000.00  
(SETECIENTOS CINCUENTA  

MIL  PESOS 00/100 M.N.) 
CONSTRUCCION DE SISTEMA INTEGRAL 
DE AGUA POTABLE, LAS CHACAS ABAJO 

94 (NOVENTA Y 
CUATRO) DIAS 

NATURALES 

30 DE 
DICIEMBRE 
DEL 2023 

31 DE MARZO 
DEL 2024 

$ 865,000.00 (OCHOCIENTOS 
SESENTA Y CINCO  MIL  

PESOS 00/100 M.N.) 
REHABILITACIÓN DE LA PLAZA CÍVICA DE 
HUEJUTLA DE REYES, HIDALGO 

94 (NOVENTA Y 
CUATRO) DIAS 

NATURALES 

30 DE 
DICIEMBRE 
DEL 2023 

31 DE MARZO 
DEL 2024 

$ 3,500,000.00 
(TRES MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS 
00/100 M.N.) 

VENTA DE BASES 

* LAS BASES DE LA LICITACIÓN SE ENCUENTRAN DISPONIBLES PARA CONSULTA LA PÁGINA DE INTERNET: 
MUNICIPIO DE  HUEJUTLA DE REYES Y PARA CONSULTA Y VENTA EN LAS OFICINAS DE LA CONVOCANTE, SITA: 
PALACIO MUNICIPAL SIN NUMERO COL.